令和２年３月３０日

東京福祉専門学校 キャリデザイン科

学生のみなさん・保護者様   各位

令和２年度 授業開講について

学校法人滋慶学園

東京福祉専門学校

学校長 小林和弘

   （公印略）

謹啓 早春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本校の教育にご理解ご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、このたび、東京福祉専門学校では、新型コロナウイルス感染症の国内外での感染拡大の影響の下、学生の

皆さんの安全と健康を最優先し、その対応を検討した結果及び「令和 2 年度における専修学校の授業の開始等に

ついて」(令和 2 年 3 月 24 日付け文部科学省総合教育政策局長通知)を踏まえ、2020 年度の教育スケジュー

ルについて、下記の通り対応をすることといたしました。

 新型コロナウイルス感染症の影響により、専門学校生活に不安を感じている方も多いと思いますが、皆様が

安心して学校生活に臨めるよう、サポート体制の構築も含め今後も検討を進めていきます。本決定についてご

理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

謹白

記

【キャリアデザイン科 ２年生】

●新しい
あたらしい

予定
よ て い

 ４月２４日（金
きん

）から授業
じゅぎょう

が始まります
は じ ま り ま す

。

         （４月１日～４月２３日までの予定はすべて中止になりました）

日にち

ひ に ち

 内容

ないよう

４月２４日（金）

２・３時限

じげん

 ガイダンス 10：50集 合

しゅうごう

です

４月２７日（月） ２８日（火）、３０日（木）、

５月１日（金）
１～３時限 導入

どうにゅう

教育
きょういく

５月２日～５月１０日 ゴールデンウィーク 休み

５月１１日（月）から

授業
じゅぎょう

を再開
さいかい

します

★健康
けんこう

診断
しんだん

は日程
にってい

調整中
ちょうせいちゅう

です。決まったら
き ま っ た ら

ご連絡
れんらく

します。

★新しい

あたらしい

情報

じょうほう

は 学校ホームページ（https://www.tcw.ac.jp/）

「News 学校
が っ こ う

からのお知らせ
お し ら せ

」で 連絡
れんらく

しますので見て
み て

ください。

https://www.tcw.ac.jp/

★学生証
がくせいしょう

は４月
が つ

２３日
に ち

（木
も く

）にお渡します
わ た し ま す

。

 ２３日より前
まえ

に学生証
がくせいしょう

が欲しい
ほ し い

場合は久保田先生に連絡してくださいね。

※各種
かくしゅ

奨 学
しょうがく

金
きん

・修 学
しゅうがく

資金
し き ん

・専門
せんもん

実践
じっせん

給付
きゅうふ

金
きん

等
とう

説明会
せつめいかい

については、別途
べ っ と

資料
しりょう

をご覧
ご ら ん

ください。

※感染症
かんせんしょう

対策
たいさく

のため、アルコール消 毒
しょうどく

・教 室
きょうしつ

の積極的
せっきょくてき

換気
か ん き

を行います
お こ な い ま す

。温度
お ん ど

調 整
ちょうせい

のしやすい服装
ふくそう

で登校
とうこう

し

てください。

・外務省
がいむしょう

の定める
さ だ め る

 感染症
かんせんしょう

危険
き け ん

レベル
れ べ る

２以上
いじょう

の国
こく

から帰国
き こ く

した方、新型
しんがた

コロナウイルス
こ ろ な う い る す

感染
かんせん

または濃厚
のうこう

接触者
せっしょくしゃ

として特定
とくてい

された場合
ば あ い

は、各学科
かくがっか

へ電話
で ん わ

連絡
れんらく

をしてください。

※新型
しんがた

コロナウイルス
こ ろ な う い る す

の感染
かんせん

の 状 況
じょうきょう

によっては、開講
かいこう

時期
じ き

等
とう

の更
さら

なる延期
え ん き

の可能性
かのうせい

もあります。今後
こ ん ご

の情 報
じょうほう

に関して
か ん し て

も学校
がっこう

ホームページ
ほ ー む ぺ ー じ

（https://www.tcw.ac.jp/）「News
Ｎｅｗｓ

 学校
がっこう

からのお知らせ
お し ら せ

」に随時
ず い じ

掲載
けいさい

いたしま

す。

《お問い合わせ・相談窓口》

東京
とうきょう

福祉
ふ く し

専門
せ ん も ん

学校
が っ こ う

 第３
だ い ３

校舎
こ う し ゃ

 電話
で ん わ

：03
０ ３

-
－

3804
３ ８ ０ ４

-
－

1515
１ ５ １ ５

証明
しょうめい

書類
しょるい

の発行
はっこう

・学費
が く ひ

等
など

納 入
のうにゅう

・奨 学
しょうがく

金
きん

・修学
しゅうがく

資金
し き ん

等
とう

について・・学生
がくせい

サービスセンター
さ ー び す せ ん た ー

開講
かいこう

スケジュール
す け じ ゅ ー る

に関して
か ん し て

、ご相談
ご そ う だ ん

、お問い合わせ
お と い あ わ せ

・・キャリアデザイン科 久保田

学生
が く せ い

相談室
そ う だ ん し つ

 mail:fukushi-soudan@tcw.ac.jp

在校生
ざいこうせい

の皆様
みなさま

が抱く
だ く

不安
ふ あ ん

について相談室
そうだんしつ

の利用
り よ う

ができます。相談
そうだん

内容
ないよう

は学校
がっこう

生活
せいかつ

以外
い が い

でも大丈夫です。

女性
じょせい

カウンセラーが相談
そうだん

に応じます
お う じ ま す

。まずはメール
め ー る

でご予約
ご よ や く

ください。

医療
いりょう

法人
ほうじん

社団
しゃだん

 慶生会
けいしょうかい

クリニック
く り に っ く

 電話
で ん わ

：03
０３

-
－

3689
３６８９

-
－

7323
７３２３

（内科
な い か

）03
０３

-
－

3688
３６８８

-
－

6181
６１８１

（歯科
し か

）

内科
な い か

・歯科
し か

のクリ
く り

ニック
に っ く

です。学校にて「診療依頼書」を受け取り、保険証と一緒に持参する必要があ

ります。住所：東京都江戸川区西葛西 6-2-7新店ビル

※新型
しんがた

コロナウイルスの疑い
うたがい

のある方は受診
じゅしん

できません。各自治体
か く じ ち た い

の相談
そうだん

窓口
まどぐち

までお願い
お ね が い

します。

以上